DECRETO N° 5402 – 10/07/2019 – TRANSFERÊNCIA
DECRETO N° 5403 – 11/07/2019 - SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 5404

“CANCELA EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR DOS
EXERCÍCIOS  DE  2014,  2015,  2016,  2017  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1.º –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados

referente a despesas inscritas em Restos a Pagar em exercícios anteriores, por terem sido ajuizadas

ações e realizado Acordos entre o Município e os Credores para receberem RPV (Requisição de

Pequeno Valor), sendo os saldos restantes nos empenhos não representam obrigações a pagar para o

Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 13191 31/10/2014 8.437,49 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13192 31/10/2014 128,52 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13193 31/10/2014 12.881,45 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 03018 27/02/2015 2.797,51 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 09028 31/07/2015 3.035,00 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13302 30/11/2015 236,60 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13303 30/11/2015 9,14 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 01680 29/01/2016 603,82 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 02742 29/02/2016 277,93 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04964 29/04/2016 374,65 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04969 29/04/2016 1.439,50 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 05719 31/05/2016 100,00 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

MD 06417 15/06/2016 298,98 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 11502 30/11/2016 1.885,32 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 12414 22/12/2016 536,20 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 12499 26/12/2016 201,10 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 12469 23/12/2016 3.777,38 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 12470 23/12/2016 65,60 Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 12522 29/12/2016 446,55  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 09045 25/09/2017 148,55  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

Nº Empenho Data Valor Favorecido

T O T A L 37.681,29

Art. 2º. –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados

referentes a despesas inscritas em Restos a Pagar em exercícios anteriores, por terem sido ajuizadas

ações  e  os  mesmos se tornaram Precatórios  Judiciais,  sendo no ato do pagamento  as  despesas

empenhadas  novamente  em  sentenças  judiciais,  não  representando  obrigações  a  pagar  para  o

Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10650 31/10/2016 17.966,93  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 10652 31/10/2016 16.983,88  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 10651 31/10/2016 302,76  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04969 29/04/2016 12.850.63  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 11638 08/12/2016 7.477,91  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 09059 31/07/2015 22.160,32  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 09060 31/07/2015 137,07  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 09061 31/07/2015 23.643,23  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07147 30/06/2016 7.508.42  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07149 30/06/2016 267,43  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07150 30/06/2016 6.907,16  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

OP 00045 30/06/2016 16,54  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13190 31/10/2014 43.458,86  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 13189 31/10/2014 974,03  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO  07963 30/06/2015 3.445,67  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07964 30/06/2015 7.974,65  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 03934 30/03/2015 14.337,48  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 11269 30/09/2015 11.093,53  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 11270 30/09/2015 9,14  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 11271 30/09/2015 23.014,48  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 03922 30/03/2015 5.686,51  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 03923 30/03/2015 11.685,57  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 06631 29/05/2015 5.835,14  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 06632 29/05/2015 15.485,64  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04334 28/03/2014 8.566,64  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04335 28/03/2014 65,82  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 04336 28/03/2014 3.541,67  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07058 30/06/2016 5.545,95  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07059 30/06/2016 95,87  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 07060 30/06/2016 3.145,17  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 05808 30/04/2015 9.005,53  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 05809 30/04/2015 95,95  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 05810 30/04/2015 11.337,69  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 06629 29/05/2015 4.482,82  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

EO 06630 29/05/2015 11.798,02  Prefeitura Municipal de SS do Paraíso

SE 11285 001 16/09/2014 9.500,00 José Reinaldo da Silva Bastos - ME

EO 11436 11/09/2014 3.701,76 A.R. Comércio de Peças, Prod. e Serviços Ltda

EO 11438 11/09/2014 4.688,39 A.R. Comércio de Peças, Prod. e Serviços Ltda

EO 12371 03/10/2014 4.912,14 A.R. Comércio de Peças, Prod. e Serviços Ltda

SE 06002 001 20/05/2015 11.043,00 Cirúrgica Fenix Ltda

MD 14492 30/12/2015 2.271,75 Cirúrgica Fenix Ltda

SE 01947 002 31/03/2016 41.114,10 DSG Farma Monte Santo de Minas Ltda - EPP

SE 01947 003 31/03/2016 47.130,00 DSG Farma Monte Santo de Minas Ltda - EPP

SE 04965 005 18/12/2014 20.262,73 J.R. de Souza Construtora Ltda - ME

SE 00889 001 30/04/2015 8.619,66 J.R. de Souza Construtora Ltda - ME

SE 00889 002 15/05/2015 12.444,60 J.R. de Souza Construtora Ltda - ME

SE 00869 009 29/06/2016 4.420,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 00869 012 13/07/2016 13.537,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 00869 015 29/09/2016 12.099,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 00869 018 05/10/2016 8.295,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 00869 019 18/11/2016 5.634,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 00869 020 02/12/2016 8.209,00 Confiance Serviços Médicos S/S Ltda

SE 11583 006 03/12/2014 9.634,95 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 009 30/04/2015 2.259,40 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 010 30/04/2015 1.312,20 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 012 25/05/2015 1.385,10 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 013 30/07/2015 2.812,00 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 014 30/07/2015 1.263,60 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 015 30/07/2015 2.212,00 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 016 30/07/2015 1.091,50 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 017 18/08/2015 2.046,10 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 018 10/09/2015 1.429,90 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 00397 019 11/09/2015 2.196,20 Med Clinica Serviços em Saúde Ltda - ME

SE 05380 011 29/08/2014 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 05380 020 30/12/2014 34,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00169 003 05/04/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 003 08/03/2016 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00188 001 29/01/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 001 27/02/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 002 12/03/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 004 12/03/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00310 006 30/04/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 005 30/04/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 003 09/04/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 003 13/03/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 004 09/04/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 009 14/10/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 022 17/12/2015 2.818,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 011 31/07/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 007 03/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 003 10/04/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 002 17/03/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 013 25/08/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 006 05/04/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 005 05/04/2016 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 004 08/03/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00169 001 29/01/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 008 03/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00188 003 07/04/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00169 002 04/03/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00188 002 15/03/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 010 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 008 14/10/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 010 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 009 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 007 31/07/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 005 03/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 006 03/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 015 26/11/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 014 25/08/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00383 002 07/03/2016 469,66 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310  001 27/02/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 002 12/03/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 003 12/03/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00383 001 29/01/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 007 26/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 008 15/10/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 009 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 010 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 012 30/12/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 004 31/07/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 006 31/07/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00182 011 02/12/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00182 005 31/07/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 011 30/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 021 17/12/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 012 30/12/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 020 26/11/2015 2.818,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 019 26/11/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 018 26/11/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 017 26/11/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 016 26/11/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 002 29/01/2016 2.818,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 023 30/12/2015 4.518,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00358 001 29/01/2016 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 012 30/12/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 007 04/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00456 011 23/11/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 010 31/07/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 009 31/07/2015 1.700,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 008 31/07/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00310 012 31/07/2015 4.227,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 006 04/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 005 04/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00145 004 04/08/2015 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

SE 00188 004 04/05/2016 1.409,00 San Marco Automóveis Ltda

T O T A L 702.561,85

Art. 3º - Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em

Restos a Pagar nos exercícios de 2018, referente à anulação total de empenhos cujos produtos ou

serviços, não foram e nem serão entregues, não representando obrigações a pagar para o Executivo

Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10588 28/12/2018 314,51 Luiz Tonin Atacadista e Supermercados S/A

SE 08645 002 22/11/2018 5.128,12 FC Auto Posto Eireli

T O T A L 5.442,63

Art.º 4.º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em

Restos a Pagar nos Exercícios de 2018, referentes à anulação parcial de empenhos cujos produtos

ou serviços não foram nem serão entregues, não representando obrigações a pagar para o Executivo

Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 03393 29/03/2018 0,36 Posto Telefônico Lutel Ltda

SE 00023 184 28/12/2018 14.295,41 Banco do Brasil S/A

T O T A L 14.295,77

Art. 5º – Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 15 de julho de 2019.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal